
 
 

            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Iva n Piana”  

                 Istituto Tecnico Settore Tecnologi co/Industriale “Galileo Galilei”  
                                Istituto Profession ale Socio Sanitario  

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300 • Sito internet: www.ispiana.gov.it 
      E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. n  3607/3.2.b/938                                            Lovere, 10 agosto 2017 
 
 
Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale II definito 
dall’Ufficio Scolastico della Regione Lombardia ai quali conferire gli incarichi nell’Istituto 
Superiore “Ivan Piana” e di chiusura procedura chia mata diretta 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il proprio avviso prot. n. 3397/3.2.b./938 pubblicato in data 07/07/2017 con il quale 
è stata avviata la procedura per  l’individuazione di numero: 
 
   2 docenti      A012 - Discipline letterarie  

 
  1 docente 
 

A015 – Discipline Sanitarie 
 

  1  docente A018 – Filosofia e Scienze Umane (COE )  
 

 1 docente A041 – Scienze e Tecnologie Informatiche 
 

 1 +1 docenti A042 – Scienze e Tecnologie Meccaniche (COE) 
 

1 docente A050 – Scienze Naturali Chimiche e Biologiche (COE) 
 

1 docente 
 
1 docente 
 
1 docente 
 
1 docente 
 
1 docente 

B023 – Lab. Servizi Socio- Sanitari (COE) 
 
AB24 – Lingua Straniera – Inglese 
 
A047 – Matematica Applicata 
 

    B017 – Scienze e Tecnologie Meccaniche (COE) 
 
    B016 – Lab. Scienze e Tecnologie Informatiche  
 

a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi  79 e 82, della legge 107/2015 
e della nota Miur  28578 del 27/06/2017, presso l’Istituto Superiore “Ivan Piana” tra i 
docenti assegnati all’ambito territoriale II dell’USR della Lombardia per i posti indicati nel 
medesimo avviso; 
 
VISTO il proprio avviso prot. n. 3397/3.2.b./938 pubblicato in data 24 luglio 2017 a cui 
proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi  79 e 82, della legge 107/2015 e 
della nota Miur  28578 del 27/06/2017, presso l’Istituto Superiore “Ivan Piana” tra i docenti 
assegnati all’ambito territoriale II dell’USR della Lombardia per i posti indicati nel 
medesimo avviso a seguito delle operazioni di mobilità: 



2 A012- Discipline letterarie  
 

1 
 
1 

A015 – Discipline Sanitarie 
 
A017 – Disegno e storia dell’Arte 
 

1  (COE ) A018 – Filosofia e Scienze Umane  
 

1 A041 – Scienze e Tecnologie Informatiche 
 

 
1 +1 (COE) 

 
     A042 – Scienze e Tecnologie Meccaniche  

 
1 (COE) A050 – Scienze Naturali Chimiche e Biologiche  

 
    1 (COE) B023 – Lab. Servizi Socio- Sanitari  

 
 
CONSIDERATA  la valutazione dei CV inseriti sul portale Istanze on line dai docenti e la 
corrispondenza degli elementi indicati nel CV dai docenti con i criteri del bando 
 

DECRETA 
 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 
luglio 2015 n. 107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata 
secondo i criteri e la proceduta indicati nell’avviso: 
 
TITOLI  

1. Ulteriori titoli di studio coerenti con le competenze professionali specifiche richieste, 
di livello almeno pari a quello previsto per l'accesso all'insegnamento 

2. Specializzazione in italiano L2, di cui all'art. 2 del DM 92/2016 
3. Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricompresi 

nell'elenco di cui al DM 2 marzo 2012, n. 3889 
 
ESPERIENZE PROFESSIONALI  

4. Insegnamento con metodologia CLIL 
5. Esperienza in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di 

integrazione/inclusione 
Referente/coordinatore orientamento e/o valutazione 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza dei CV dei docenti ai 
requisiti/criteri richiesti viene individuata quale destinataria della proposta di incarico di 
durata triennale la seguente docente: 
 

- Masserini Mircea,  classe di concorso A012 
- Mazzoli Federica,  classe di concorso A050; 
- Ronchi Patrizia,  classe di concorso A017; 
- Carlino Maddalena,  classe di concorso B023. 

 
I docenti destinatari della proposta di incarico hanno comunicato l’accettazione 
dell’incarico mediante e-mail. 
I docenti accettando la proposta “faranno parte  dell’organico dell’autonomia 
complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione 
predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”. 



Ai sensi dell’art. 1 comma 80 della L. 107/2015 l’incarico potrà essere rinnovato purché in 
coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento vigente. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web all’indirizzo www.ispiana.gov.it . 
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              CELESTINA DOTT.SSA ZANDONAI 
                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                       dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 

 


